Papismus crevit persecutionibus activis, non passivis.

An papismus tempore Gregorii fuerit receptus:

phemia. lib. 4. ep. 39. addidit eum, qui se univ-
 ersalem sacerdotem vocat vel, vocari desiderat, in elati-
 one sua Antichristum præcurrere. lib. ep. 34. & in
 illo scelesto vocabulo consentire, nihil esse aliud, quam
 fidem perdere. lib. 4. ep. 39. ubi iungit, Esse il-
 lud vanum & noxium, esse confusionem, venenum,
 & certissimam atque universalem pestem Ecclesie,
 Corruptionem & dissolutionem fidei. esse contra Cano-
 nes, contra Petrum Apostolum, contra sensum, sen-
 tentiamque Evangelii, contra omnes Ecclesias Dei,
 contra Deum ipsum, nullum unquam bonum pi-
 umve virum huiusmodi titulis usum esse, qui illis re-
 titur, eum esse Luciferi imitorem, & Antichristi
 præcursorem atque prænuncium. Papa verò mo-
 dernus non tantum consentit in illo nomine, &
 ita vocari desiderat, sed etiam se ita vocat, & vo-
 cari sancit, eosque, qui illi hunc titulum non cõ-
 petere disputant, ferro & igni persequitur. Gre-
 gorii igitur iudicio Papa modernus est blasphemus,
 corruptor fidei, imitator Luciferi, & præ-
 cursor Antichristi, tantum abest, ut eum suum suc-
 cessorem esse statuatur, addit hunc titulum esse no-
 vum, contra Canones, contra Apostolum Petrum,
 contra sententiam Evangelii, contra omnes Ecclesi-
 as, contra Deum ipsum, neque ullum bonum pi-
 umve virum eo titulo usum esse. Et non erubescit Bel-
 larminus negare quicquam novi esse in Roma-
 na moderna religione, & hunc universalem Pa-
 pam esse Gregorii successorem. Deinde cum
 Bonifacius Cauponante Phoca hoc titulo pri-

Papa vult
 audiri uni-
 versalis.

Bonifacius

num vocaretur. Quid quæso voluisset respondere, si quis ex Augustino dixisset, unde ergo *universalis apparuit? de qua terra genuerit? ex quo mari emerit? de quo Cælo cecidit?* siue enim hoc de dogmate intellexisset, habuisset sententiam Gregorii pronunciantis illud esse, contra *sententiam Evangelii contra Canones, contra omnes Ecclesias, contra Deum* denique *ipsum*, si verò de homine intelligere maluisset, potuisset ex eodem Gregorio discere, ipsum titulum esse *novum*, neque *ullum bonum piumve virum eo unquã usum esse*. Deinde nostram Ecclesiam (inquit) esse veram Ecclesiam etiam probari potest hoc argumento, *nam ante Lutheri ætatem non erant in mundo, nisi hæ religiones, Paganismus, Iudaismus, Mahumetismus, Grecismus, Nestorianismus, Hussitarum hæresis, & Romana Ecclesia. sed certum est non fuisse veram Ecclesiam Christi apud ullam ex prædictis sectis, ut etiam Lutherani fatentur, ergo fuit apud Romanam Ecclesiam, aut perit de mundo omnis vera, & visibilis Ecclesia.*